АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             02.12.2019 №36-п
п. Жилгородок

Об утверждении порядка опубликования
информации об объектах имущества, находящихся
в муниципальной  собственности муниципального
 образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района
 Оренбургской области

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в собственности муниципального образования  Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
1. Утвердить порядок опубликования информации об объектах имущества, находящихся в собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (далее — Порядок), согласно приложению.
      2. Постановление администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 23.08.2017 №23-п «Об утверждении порядка опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области» считать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования	         Ю.Н.Свиридов
Дмитриевский сельсовет

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
от  02.12.2019 № 36-п

Порядок
опубликования информации об объектах имущества,
находящихся в собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — сеть Интернет) информации об объектах имущества, находящихся в
собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2. Официальным сайтом в сети Интернет для опубликования информации об объектах имущества, находящихся в собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области, является официальный сайт муниципального образования  (http://dmitsov.ucoz.ru/).
3. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином Государственном реестре недвижимости, а так же об объектах движимого имущества.
Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
4. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области, опубликовывается в виде перечня объектов с указанием сведений, учитываемых  в реестре муниципального имущества, порядок ведения которого регулируется  Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г.N 424"Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества".
5. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет , дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества (в том числе сведений, не подлежащих учету в реестре муниципального имущества муниципального образования Дмитриевский сельсовет) из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме «online».
6. Информация об объектах имущества, находящихся в собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет (в том числе об особом (специальном) статусе объектов, влекущем ограничения их использования), не подлежащая учету в реестре муниципального имущества муниципального образования Дмитриевский сельсовет и учитываемая иными органами государственной власти или органами местною самоуправлении в специализированных базах данных, предоставляётся заинтересованным лицам в порядке, установленном нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок предоставления такой информации.
	7. Актуализация опубликованной информации об объектах имущества, находящихся в собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет , осуществляется два раза в год до 1 февраля и до 1 августа .